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طبق اعلام معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، 
امکان پرداخت پول از طریق موبایل به جای استفاده 
از کارت )NFC( در کشور عملیاتی شده است و در 

حال حاضر پنج بانک به این شبکه پیوسته اند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهران محرمیان از عملیاتی 
شدن قابلیت NFC یا ارتباط از نزدیک با استفاده از  تلفن های 
همراه توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: یکی از مهم ترین 
اقدامات بانک مرکزی در سال جاری تکمیل پروژه پرداخت های 
مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه 
کهربا از آن رونمایی شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به همکاری 

بانک ها بود. محرمیان افزود:  در حال حاضر کارت های پنج بانک 
به پروژه کهربا متصل شده و بانک های دیگر نیز در حال پیوستن 
به این پروژه هستند و مشتریان شبکه بانکی می توانند از طریق 
موبایل و نزدیک کردن آن به دســتگاه های کارتخوان، بدون 
استفاده از رمز با کاربری آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت های 

خود را انجام دهند.
وی خاطر نشان کرد:  با عملیاتی شــدن این پروژه و حذف 
کارت های بانکی به صورت فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق 
دسترسی به اطلاعات کارت های بانکی اشخاص به شکل قابل 

توجهی کاهش پیدا می کند.

 Near Field(  طبق اعــلام بانک مرکــزی، قابلیــت
Communication( NFC یا »ارتباط حوزه نزدیک« 
 یک ارتباط کوتاه  برد است که به گوشی ها، تبلت ها، لپ تاپ ها 
و ...  اجازه می دهد به راحتی داده ها را با سایر دستگاه های مجهز 

به NFC به اشتراک بگذارند.
در این حالت بین کارت یا دســتگاه مجهز به NFC )برای 
مثال موبایل( با دستگاه NFC خوان ارتباط برقرار می شود. 
دســتگاه های NFC خوان معمولا بــرای تبادل اطلاعات 
رادیویی به کار گرفته شــده در ارتباط میدان نزدیک با کارت 

یا گوشی طراحی شده اند.

معاون بانک  مرکزی:

 امکان پرداخت پول با موبایل 
به جای کارت فراهم شد

تورم آرژانتین رکوردی جدید ثبت کرد
داده ها نشان می دهد که تورم سالانه آرژانتین 
به رکورد جدید حدود ۲۸۸ درصد رســیده 
اســت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و 
به نقل از بیزنس، بر اساس آمار منتشر شده، 
تورم ســالانه مصرف کننده آرژانتین در ماه 
مارس به رکورد جدید نزدیک به ۲۸۸ درصد 

رسید.
شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( به صورت ماهانه، 

در ماه مارس، ۱۱ درصد نسبت به ماه قبل خود، فوریه با رقم صعودی ۱۳.۲ درصدی جهش 
 )CPI( کرد.موسسه ملی آمار و سرشماری آرژانتین اعلام کرد که شاخص قیمت مصرف کننده
در سه ماهه اول شاهد افزایش ۵۱.۶ درصدی بود.به گفته این موسسه، تورم مصرف کننده به 
بالاترین حد خود یعنی ۲۸۷.۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافت.تورم سالانه مصرف کننده 

در این کشور آمریکای جنوبی در ماه فوریه به ۲۷۶.۲ درصد رسید.
 ایــن رقم پــس از ثبت صعود ۲۵۴.۲ درصد در ماه ژانویــه بود که بالاترین میزان در بیش 
از ســه دهه محسوب می شــود.بانک مرکزی آرژانتین نرخ بهره را از ۸۰ درصد به ۷۰ درصد 
 کاهش داده که ســومین کاهش نرخ بهره از زمان روی کار آمدن خاویر مایلی در ماه دسامبر

 است.

رئیس صندوق بین المللی پول:
تورم جهانی شکست ناپذیر است

رئیس صندوق بین المللی پول اظهار کرد که با وجود کاهش، تورم همچنان 
شکست ناپذیر است. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، 
کریستالینا جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول هشدار داد که تورم در سال 

۲۰۲۴ کاهش بیشتری خواهد یافت اما به طور کامل شکست نخواهد خورد.
جورجیوا بیان کرد که در شرایط کنونی، بانک های مرکزی باید رویکرد محتاطانه ای را برای 

کاهش نرخ بهره اتخاذ کنند.
علاوه بر این، او کاهش قابل توجه در تورم سرفصل اقتصادهای پیشرفته به ۲.۳ درصد در سه 
ماهه آخر سال ۲۰۲۳ را بیان کرد و افزود که این نرخ نسبت به ۹.۵ درصد در ۱۸ ماه قبل کاهش 

یافته است و انتظار می رود این روند نزولی در سال ۲۰۲۴ ادامه یابد.
جورجیوا گفت: »در این مرحله نهایی، اهمیت دوچندان شــده است که بانک های مرکزی 

استقلال خود را حفظ کنند«.
وی خاطرنشان کرد که با کاهش زودهنگام نرخ می توانیم شاهد شگفتی های جدید تورم باشیم 
و حتی ممکن است به یک دوره انقباض پولی بیشتر نیاز داشته باشیم. از طرف دیگر، تاخیر بیش 

از حد نیز می تواند بر فعالیت های اقتصادی ضربه وارد کند.

سقوط یورو در برابر دلار
یورو در برابر دلار به پایین ترین ســطح از 
۱۳ نوامبر رسیده است. به گزارش روزنامه 
اقتصــادی امروز و به نقل از مارکت، یک روز 
پس از آن که بانک مرکــزی اروپا تصمیم 
گرفت برای پنجمین بار متوالی نرخ بهره را 
بدون تغییر در ۴.۵۰ درصد نگه دارد، ارزش 
پــول اروپا تضعیف شــد. ارزش پول اروپا 
همچنان به کاهش خــود ادامه می دهد و به 

پایین ترین سطح خود در برابر دلار آمریکا از ۱۳ نوامبر رسیده است.
ظاهرا آخرین گزارش تورم ایالات متحده که بیان کننده افزایش در ماه مارس بود، همچنین 
آخرین ارقام منتشرشده از قیمت مصرف کننده آلمان، فرانسه و اسپانیا، همچنان بر حرکت این 
ارز تاثیر می گذارد. یورو در برابر دلار ۰.۳۷ درصد کاهش یافت و در ساعت ۹:۰۵ صبح به وقت 

اروپا در ۱.۰۶۸۶۳ فروخته شد.

تشدید ناترازی بانک ها در ۱۴۰۲
بدهی بانکها وخالص بدهی دولت به بانک مرکزی سبب نزدیک ۵۰ درصد 

رشد درپایه پولی از بهمن۱۴۰۱ تا بهمن۱۴۰۲ شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، از نیمه دوم ۱۴۰۱ به بعد، بدهی  بانک ها به بانک مرکزی 
به عامل مسلط در رشد پایه پولی تبدیل شده است. این امر در سال ۱۴۰۲ به اوج خود رسیده و 

با کمک خالص بدهی دولت به بانک مرکزی به تنها عامل رشد پایه پولی مبدل گشته است.
بدهی بانکها وخالص بدهی دولت به بانک مرکزی سبب نزدیک ۵۰ درصد رشد درپایه پولی 
از بهمن۱۴۰۱ تا بهمن۱۴۰۲ شده است.اما بانک مرکزی باکمک فروش ارز و افزایش بدهیهای 
خود ۲۰ درصد از پایه پولی کاسته)به اصطلاح عامیانه بخشی از نقدینگی را جمع کرده(ونرخ رشد 

پایه پولی دراین دوره را از ۵۰ درصد به نزدیک ۳۰ درصد کاهش داده است.

زمان ادغام کارت بانکی و کارت ملی اعلام شد
رییس سازمان ثبت احوال از تجمیع کارت بانک ملی ایران در کارت ملی به 

عنوان نخستین گام ظرف سه ماه آینده خبر داد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، هاشم کارگر ادامه داد: هنگامی که این تجمیع کارت بانکی 
با بانک ملی ایران انجام شود برای سایر بانک ها نیز کارت با سهولت بیشتری به پیش می رود. 

وی تاکید کرد: در برنامه داریم که سایر کارت های خدماتی که توسط دستگاه های خدماتی 
به مردم داده می شود و مردم از خدمات آن ها بهره مند می شوند نیز در کارت ملی تجمیع شوند.

رییس سازمان ثبت احوال در پایان گفت: این موضوع برای مردم هزینه خاصی ایجاد نمی کند 
بلکــه با تجمیع کارت های بانکی و خدماتی در کارت ملی به عنوان یکی از اهداف این اقدام 

هزینه های مردم کاهش پیدا می کند.

چالش های جهانی امنیت غذایی
ادامه از صفحه یک

بخشی از این اصلاح الگوی مصرف به مسئولین بر می گردد و بخشی به ما.توقع زیادی نیست 
اگر از مسئولین بخواهیم با تقویت فرایند بازاریابی و رسیدگی بیشتر به اموری مثل بسته بندی و 
توزیع مناسب محصولات از اتلاف آنها جلوگیری کنند و البته خرید نان و سایر اقلام خوراکی به 

میزان احتیاج هم، کار سختی نیست
بانک جهانی امنیت غذایی  را »دسترسی همه مردم در تمام اوقات به غذای کافی برای داشتن 
یک زندگی سالم« تعریف کرد. این تعریف به سه عنصر »موجود بودن غذا«، »دسترسی به غذا« 
و »پایداری در دریافت غذا« استوار است. عنصر »موجود بودن غذا« تنها به میزان مواد غذایی در 
مرزهای ملی که درگذشته عنصر اصلی امنیت غذایی بود، تکیه ندارد و امروزه شامل تولید )عرضه 
داخلی( و واردات مواد غذایی می باشد.مفهوم »دسترسی به غذا« نیز دسترسی فیزیکی و اقتصادی 
به منابع جهت تامین اقلام غذایی مورد نیاز جامعه است که تابعی از درآمد ، اشتغال و قیمت بوده 
و معنای »پایداری در دریافت غذا«، ثبات و پایداری دریافت ارزش های غذایی مورد نیاز جامعه 
می باشد. امنیت غذایی نه تنها مستلزم عرضه کافی مواد غذایی در سطح کلان می باشد بلکه ناظر 

بر توزیع عادلانه غذا به منظور دستیابی همگان به آن نیز هست.
امنیت غذایی ســنگ بنای یک جامعه توسعه یافته و عنصر اصلی سلامت فکری، روانی و 
جسمی آن جامعه است. ناامنی غذایی ذخیره سرمایه اجتماعی افراد مشمول آن و نیز معناداری 
هنجارها و ارزش های انسانی و دینی را شدیداً تحلیل خواهد برد. لذا ناامنی غذایی تهدیدی بالفعل 
یا بالقوه علیه ارزش های بنیادین نظام اسلامی خواهد بود. ناامنی غذایی دامنه انتخاب افراد را 
شدیداً محدود، و در بسیاری موارد حق انتخاب را از آنها می گیرد و از اینرو قابلیت ها و استانداردهای 
زندگی شان را تنزل خواهد داد. ناامنی غذایی در یک نظام سیاسی- اجتماعی ارزشهای حیاتی و 
در نتیجه امنیت ملی آنرا تضعیف خواهد کرد.فائو اعلام کرده است که برای تامین غذای مورد نیاز 
جمعیت ۹ میلیارد نفری جهان در سال ۲۰۵۰، باید تولید کنونی را دو برابر کرد. تحقق این هدف 
مستلزم رفع موانعی از قبیل محدودیت زمین های کشاورزی، کمبود آب، قیمت بالای انرژی، افت 
سرمایه گذاری در زمینه تحقیقات کشاورزی و افزایش ضایعات غذایی می باشد. توسعه پایدار در 

بخش کشاورزی، عاملی حیاتی برای تغذیه جهان در دهه های آتی است.
جهان در حال حاضر سه چالش غذایی عمده در پیش رو دارد:چالش اول این است که گرسنگی 
در سطح جهان در حال افزایش است. امروزه اقشار کثیری از مردم گرسنه جهان به طور مستقیم 
یا غیر مستقیم برای بقای خود به کشاورزی وابسته اند. بر اساس آخرین ارزیابی به عمل آمده از 
سوی سازمان فائو )FAO(، امروزه بالغ بر ۹۶۹ میلیون نفر در جهان با هزینه ای کمتر از یک 
دلار در روز زندگی می کنند و حدود سه چهارم از آنها برای بقا خود به کشاورزی وابسته هستند. 
در واقع، فقر و تنگدستی شدید این افراد خروج از این وضعیت را برای آنها غیر ممکن ساخته است.
چالش دوم، عدم وجود تعادل در رژیم غذایی روزانه افراد است. اگرچه سوء تغذیه ناشی از فقر 
همچنان یکی از دلایل عمده مرگ در سراسر جهان است، سایر بیماری های مرتبط با رژیم 

غذایی از جمله چاقی، بیماری های قلبی، انفارکتوس و دیابت نیز در حال گسترش است.
چالش سوم تولید غذا، نابودی محیط زیست و طبیعت می باشد. تخریب محیط زیست از دو جنبه 
با غذا در ارتباط است. این مساله با محدود کردن محصولات غذایی، تولید مواد غذایی را کاهش 
می دهد. از سوی دیگر، این مساله حاصل فعالیت های نادرست کشاورزی است. مشکلاتی مانند 
فرســایش خاک، آلودگی آب، انتشار گازهای گلخانه ای و از بین رفتن تنوع زیست محیطی، 

تهدیدی جدی علیه تولید جهانی غذا به شمار می رود.

اخبار کوتاه 

در نتیجه اعلام نرخ تســعیر ارز اگر بانکی دارای 
زیان انباشــته باشد نتیجه تســعیر صرفا باید 
صرف کاهش و تعدیل زیان انباشــته شود و اگر 
بانکی سود انباشته داشته باشد، در صورت ایجاد 
سود از عملیات تســعیر، حق تقسیم سود متاثر 
از عملیات تســعیر را نخواهد داشت و باید سود 
 ناشی از تسعیر برای افزایش سرمایه بانک بکار 

گرفته شود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی نرخ تسعیر 
اقلام پولی و غیرپولی ارزی برای درج در صورتهای مالی بانکها 

را اعلام کرد.بر اساس اعلام بانک مرکزی اقلام پولی ارزی بر 
 )ETS( اساس نرخ خرید حواله مرکز مبادله ارز و طلای کشور

تسعیر خواهند شد.
با این حساب اقلام پولی ارزی دلاری با نرخ ۴۰۱۸۷۷ ریال در 
صورتهای مالی تسعیر می شوند و نتیجه تسعیر به سود و زیان 
دوره منتقل خواهد شد، اما اگر بانکی دارای زیان انباشته باشد 
نتیجه تسعیر صرفا باید صرف کاهش و تعدیل زیان انباشته 
شود و اگر بانکی سود انباشته داشته باشد، در صورت ایجاد سود 
از عملیات تسعیر، حق تقسیم سود متاثر از عملیات تسعیر را 
نخواهد داشت و باید سود ناشی از تسعیر برای افزایش سرمایه 

بانک بکار گرفته شود.
اقلام غیرپولی ارزی نیز طبق استانداردهای حسابداری حسب 
مورد بر مبنای نرخ ارز در زمان ایجاد ، تحصیل یا تجدیدارزیابی 
در صورتهــای مالی منعکس خواهد شــد و نــرخ مرتبط با 
قراردادهای ارزی فی مابین بانک با مشــتریان بر اساس مفاد 
قرارداد اعمال می شــود، زیرا نرخ های ابلاغی بانک مرکزی 

صرفا جهت اعمال در صورتهای مالی شبکه بانکی است.
گفتنی اســت؛ اعلام مزبور بیانگر این است بانک مرکزی 
مصمم است گزارشگری بانکها را به سمت نرخ های واقعی 
یا حداقل نرخ های در دســترس سوق دهد و پیامد آن برای 

بانکهایی که در سال مالی قبل اقلام پولی ارزی دلاری خود را 
با نرخ حدود ۲۵۰۰۰۰ ریال تسعیر کرده اند در صورتیکه مانده 
اقلام ارزی شــان دارای وضعیت مثبت در پایان سال ۱۴۰۲ 
بوده است )دارایی پولی ارزی شان از بدهی پولی ارزی بیشتر 
باشــد( سود قابل ملاحظه ای را در صورتهای مالی به همراه 

خواهد داشت.
قطعا برای بانکهای با پوزیشن منفی ارزی در اقلام پولی ارزی، 
زیان سنگین ناشی از تسعیر در پی خواهد داشت در هر حال 
اعلام این نرخ صورتهای مالی بانکها را در اقلام ارزی شفاف تر 

و مربوط تر خواهد کرد.

مدیرعامل بیمه کوثر به مناسبت آغاز سال جدید در 
محل ساختمان مرکزی بیمه کوثر با همکاران دیدار 

و گفت وگو کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی و 
تبلیغات بیمه کوثر، آقادادی در این دیدار صمیمانه با تبریک سال 
نو و ماه مبارک رمضان، با مروری بر عملکرد سال ۱۴۰۲ همکاران 
را به روحیه همدلی، همکاری و پرانرژی برای اثر بخشی بیشتر و 

رسیدن به اهداف پیش رو دعوت کرد.
وی در این دیدار که با حضور همکاران ســتادی در ساختمان 

مرکزی و به صورت برخط با همکاران سراسر کشور برقرار شد، 
در رابطه با عملکرد سال گذشته تشریح کرد: سال ۱۴۰۲ شاهد 
عملکرد درخشــان  بیمه کوثر بودیم که بر این اساس توانستیم 
با رشــد ۵۷ درصدی به فروش بالــغ بر ۱۳هزار میلیارد تومانی 
دست پیدا کنیم و همچنین در زمینه سرمایه گذاری بالغ بر ۲۸۰۰ 
هزار میلیارد تومان در کارنامه شرکت به ثبت رسید و از اقدامات 
عملکردی مهم دیگر ســال قبل می توان به افزایش سرمایه 
شرکت از ۲۵۰۰ به۳۳۵۰ میلیارد تومان اشاره کرد. امیدواریم به 
مدد خداوند متعال در سال جدید بالغ بر پنجاه درصد رشد فروش 

داشته باشیم.مدیرعامل بیمه کوثر با اشاره به نقش توسعه فردی 
کارکنان در توسعه سازمانی افزود: سازمان های پیشرو و پردستاورد 
را انسان های پرتلاش و پیشرو می سازند و باید سرلوحه کار قرار 
گیرد. لازم است مدیریت توجه به مشتریان درون و برون سازمانی 
داشته باشیم، یعنی احترام به یکدیگر، درک نیازها و انگیره بخشی. 
ما هیچ جزء نامهمی در ســازمان نداریم و همه باید در راستای 
رشد و اعتلای شرکت کوشش کنیم. امید است همکاران محترم 
در ستاد و سرپرستی ها و نمایندگان عزیز شبکه فروش در سال 
جدید با توجه به شاخص های مدیریت فروش و خسارت، وصول 

مطالبات،  مدیریت فرایندها و توانمندسازی و آموزش های موثر 
و ارائه خدمات برخط بتوانیم در تداوم ارائه خدمات با کیفیت به 

مشتریان عزیز و تکریم آنان همتی مضاعف داشته باشیم.
در پایان آقادادی نیروی انسانی را بزرگ ترین سرمایه بیمه کوثر و 
دستاوردها و نتایج ارزشمند شرکت را حاصل تلاش های معاونان، 
مدیران و همکاران ستاد در راهبری و همکاران و نمایندگان عزیز 
سرپرستی های استانی در صف عملیاتی شرکت دانست و برای 
تمام اعضای تیم کوثر سالی همراه با سلامتی، موفقیت، عافیت و 

خیرکثیر را مسئلت نمود.

افزایش نرخ تسعیر به کاهش زیان انباشته برخی بانک ها منجر می شود

دیدار صمیمانه مدیرعامل بیمه کوثر با همکاران ستادی و استانی

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا از تامین 
نزدیک بــه ۱.۸ میلیــارد دلار ارز برای 
مصارف مختلف در ۲۵ روز نخست امسال 

خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی سعیدی 
گفت: از ابتدای امسال تا ۲۵ فروردین یک میلیارد 
و ۷۸۸ میلیون دلار ارز بــرای مصارف چهارگانه 
)کالاهای اساسی – واردات مواد اولیه و ماشین آلات 

– ارز اشخاص – ارزهای خدماتی( در مرکز مبادله ارز و طلا تامین شده است. البته نوع ارزها متنوع بوده اما 
معادل دلاری آن حدود ۱.۸ میلیارد دلار می شود.وی اضافه کرد:  در این مدت ۳۹۳ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی شامل گندم، ذرت، دانه های روغنی و دارو تامین شده که با نرخ حدود ۲۸۵۰۰ تومان بوده 
است.مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا افزود: در ۲۵ روز نخست امسال برای نیازهای بازرگانی و واردات مواد 

اولیه، ابزارآلات و ماشین آلات ۹۲۰ میلیون دلار ارز با نرخ نیمایی تخصیص داده شد.
به گفته وی، ۳۹۶ میلیون دلار ارز اشخاص )واردات از محل صادرات( و ۷۶ میلیون دلار هم ارزهای خدماتی 
)سرفصل های ۶۳گانه همانند ارز دانشجویی و مسافری( در ۲۵ روز نخست امسال در مرکز مبادله ارز تامین 
شد.سعیدی درباره حراج سکه و شمش طلا هم گفت: طی سال گذشته ۱۶ جلسه حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ارز و طلا انجام شده که از این طریق ۲۰۸۵ کیلوگرم عرضه شده است. همچنین در جریان حراج های 
سکه طلا درمجموع ۱۱۰ هزار قطعه سکه شامل ۸۰ هزار ربع سکه، ۱۶ هزار نیم سکه و ۱۴ هزار قطعه تمام 

سکه به مشتریان تحویل داده شده است.

بانک مرکزی ویتنام اعلام کرده که عرضه 
شمش طلا را برای ایجاد ثبات در بازار 
افزایش خواهد داد زیرا قیمت های داخلی 

بسیار بالاتر از قیمت های جهانی است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، ویتنام برای 
ایجاد ثبات در بازار عرضه شــمش طلا را افزایش 
می دهد. قیمت طلا در این کشور جنوب شرق آسیا 
در سال جاری افزایش قابل توجهی داشته است و 

به ۳۴۰۱ دلار و ۳۶ سنت رسیده است، در حالی که در بازارهای جهانی ۲۳۸۸ دلار آمریکا معامله می شود.
بانک ملی ویتنام در بیانیه ای اعلام کرد که برنامه هایی را برای مداخله در بازار آماده کرده است. این بانک 
عنوان کرد که با افزایش عرضه شمش طلا برای بازار با تفاوت بالای قیمت داخلی و جهانی مقابله خواهد 
کرد. فام مین چین، نخست وزیر ویتنام به بانک مرکزی دستور داده بود که فوراً برای کاهش تفاوت بین 
قیمت شمش طلا داخلی و جهانی اقدام کند. او همچنین در اواخر سال گذشته درخواست مشابهی را مطرح 

کرد زیرا افزایش سریع قیمت شمش طلا به جو بازار آسیب زد.
کان ون لوک، مشاور دولت ویتنام گفت که تصمیم بانک مرکزی یک حرکت خوب بود. او اظهار کرد که 

علت اصلی این تفاوت عدم تعادل بین عرضه و تقاضا بود.
بر اســاس گزارش رویترز، طبق مقررات ویتنام در سال ۲۰۱۲، ایالت حق انحصاری تولید شمش طلا، 
صادرات و واردات طلای خام برای تولید شمش طلا را دارد تا تأثیر نوسانات قیمت طلا بر نرخ ارز، تورم و 
ثبات اقتصاد کلان را محدود کند. مشاغل محلی از بانک ملی خواسته اند تا با توجه به وضعیت فعلی، مقررات 

را اصلاح کند.

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا خبر داد؛

 تامین 1/8 میلیارد دلار ارز
 در 25 روز نخست امسال

 چرا قیمت طلا در ویتنام 
بیش از قیمت های جهانی است؟

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت: درحــال حاضر دو نوع تقاضا برای 
ارز و سکه وجود دارد که شامل تقاضای 
عادی و سفته بازی می شود. در شرایطی 
که نرخ تورم بالا باشد و مردم نگران حفظ 
قدرت خرید خود باشند، طبیعی است که 
تقاضای آن ها برای ارز، سکه، طلا، خودرو 

و ... افزایش پیدا می کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، جعفر قادری افزود: وقتی که نرخ تورم در طول سال های گذشته بالای 
۴۰ درصد بوده است، نباید انتظار داشت که نقدینگی خود را به جای ارز و سکه در سیستم بانکی قرار دهند 

تا با نرخ ۲۳ درصد سود بگیرند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه در ادامه گفت: متاســفانه استدلال بانک مرکزی این است که وقتی ارز 
کالاهای اساسی با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان تامین می شود، نباید شاهد افزایش قیمت در بازار باشیم در صورتی که 
چنین موضوعی امکان پذیر نیست. بانک مرکزی می گوید ما به نرخ آزاد ارز کاری نداریم در صورتی نرخ آزاد 

با بانک مرکزی کار دارد.
قادری افزود: وقتی نقدینگی کشور از بانک ها خارج شود و به سمت ارز و سکه برود، دیگر منابع در اختیار 
تولید قرار نمی گیرد؛ لذا در این شرایط راهی جز این نداریم که مردم را در پروژه های مهم وزارت نفت، وزارت 
راه و دیگر وزارتخانه  ها مشارکت دهیم. درواقع نقدینگی باید به سمت پروژه  هایی برود که کف سود را برای 

مردم تامین کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

 نرخ آزاد با بانک مرکزی
 کار دارد

بانک رفاه کارگران با اموال غیرمنقول 
۴7 هزار میلیــارد تومانی، با اختلافی 
قابل توجه، بیشترین میزان املاک در 

مقایسه با دیگر بانک ها را داراست.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از تجارت نیوز، یکی از معضلات مهم صنعت 
بانکی که در ســال های اخیــر بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته است، رقم نجومی اموال 
غیرمنقول بانک هاست. تاثیر حضور بانک ها در 
بازار املاک بر اضافه برداشت آنها و آتش زدن 

به دامن تورم سبب شده که مسئولان دولت و بانک مرکزی در سال های اخیر 
با تهدید بانک ها سعی در جلوگیری از گسترش این موضوع داشته باشند؛ با این 

حال به نظر می رسد که نتیجه این فشارها چندان مطلوب نبوده است.
رقم نجومی ارزش املاک بانک های کشور

بر اساس بند ط تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی موظف است 
که اطلاعات مربوط به اموال غیرمنقول به تفکیک هریک از بانک ها را به طور 
فصلی منتشر کند. آخرین گزارش ارائه شده بانک مرکزی مربوط به پایان سال 
۱۴۰۲ است که تا زمان نگارش این گزارش، اطلاعات اموال غیرمنقول ۱۴ بانک 
کشور در آن ارائه شده است. همچنین اطلاعات مربوط به دیگر بانک های کشور 

نیز به مرور زمان به این آمار اضافه خواهد شد.
بررسی ها نشان می دهند که برآورد ارزش روز اموال غیرمنقول ۱۴ بانک کشور 
تا پایان سال گذشته به رقم نجومی ۱۸۸ هزار و ۴۷۵ میلیارد تومان می رسد. البته 
نوع بهره برداری از این املاک متفاوت بوده و در دســته های متنوعی از جمله، 

شعب، ستادها و خانه های سازمانی طبقه بندی شده اند.
کدام بانک بیشترین اموال غیرمنقول را دارد؟

داده های منتشر شده توسط بانک مرکزی حاکی از آن هستند که بانک رفاه 
کارگران با اختلافی قابل توجه نسبت به دیگر بانک ها، بیشترین رقم اموال منقول 
را به خود اختصاص داده اســت. طوری که برآورد ارزش روز املاک این بانک 

 به بیشتر از ۴۷ هزار میلیارد تومان می رسد که 
۲۹ هزار میلیارد تومان آن مربوط به شعب این 
بانک بوده و باقی این رقم، اموال غیرمنقول با 

سایر کاربری ها را تشکیل می دهند.
در رده دوم ایــن رده بندی نیز بانک ملت قرار 
گرفته که ارزش شــعب آن معادل ۱۴ هزار و 
۷۰۰ میلیارد تومان و ارزش دیگر املاک آن به 
هشت هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان می رسد. در رده 
سوم این رده بندی نیز بانک اقتصاد نوین قرار 
دارد که از ۲۲ هزار و ۵۴۵ میلیارد تومان املاک 

این بانک، ۱۳ هزار میلیارد تومان آن مربوط به شعب بانک اقتصاد نوین است.
از سوی دیگر اما کمترین رقم اموال غیرمنقول بانک ها به سه بانک خاورمیانه، 
پســت بانک و پارسیان اختصاص یافته است که برآورد ارزش روز املاک آنها 
به ترتیب ۶۵۸ میلیارد تومان، هزار و ۷۶۱ میلیارد تومان و سه هزار و ۵۵۲ هزار 

میلیارد تومان ثبت شده است.
لازم به ذکر است که پست بانک در ارائه آمارهای خود، هیچ ملکی به عنوان 
شعبه معرفی نکرده است. همچنین ارزش روز بسیاری از املاک بانک اقتصاد 
نوین نیز محاسبه نشده و در آمار این گزارش، ارزش دفتری این املاک مبنای 

محاسبات قرار گرفته اند.
بازار املاک؛ سنگر امن سرمایه بانک ها

پاســخ این ســوال که چرا بانک ها جذب بازار املاک و مستغلات شده اند و 
حاضر به فروش دارایی های غیرمنقول خود نیستند، به فاکتورهای زیرساختی 
اقتصاد ایران بــاز می گردد؛ زیرا تورم مزمن در اقتصاد ایــران و به دنبال آن، 
سیاست گذاری های نادرست اقتصادی، نقش مهمی را در این میان ایفا می کنند.

تورم بالا و نرخ بهره حقیقی منفی باعث شده که بانک ها برای تداوم فعالیت 
خود، به عملیات هایی به جز بانکداری روی بیاورند. در این شرایط، بازار املاک 
و مستغلات به عنوان سنگری امن برای سرمایه بانک ها عمل کرده و از ارزش 

دارایی های آنها محافظت می کند.

تاثیر مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 
بر رشــد پایه پولی در دی ماه ســال 
گذشــته ۴7.6 درصد بــوده و بدهی 
دولت به بانک مرکزی نیز ســهمی 

۵.۵درصدی از این رشد داشته است.
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز، بانک 
مرکزی پس از وقفه ای طولانی در انتشار آمار 
متغیرهای پولی و اعتباری، طی روزهای اخیر، 
این آمارها را تا پایان دی ماه ۱۴۰۲ منتشر کرد. 
بخشی از این گزارش به بررسی وضعیت بدهی 

دولت به شبکه بانکی و همچنین بدهی بانک ها به دولت اختصاص یافته که 
بررســی آن از اهمیت بالایی برخوردار است؛ چراکه آمارها نشان می دهند این 
بدهی ها نقش پررنگی در رشد نقطه به نقطه ۳۱.۷ درصدی پایه پولی در دی 

ماه سال گذشته ایفا کرده اند.
با اســتناد به آمارهای بانک مرکزی، مهم ترین عامل رشد پایه پولی در بازه 
۱۲ماهه منتهی به پایــان دی ماه ۱۴۰۲ مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با 
تاثیر ۴۷.۶ درصدی بوده است. دومین عامل تاثیرگذار نیز خالص مطالبات بانک 
مرکزی از بخش دولتی بوده که سهمی ۵.۵ درصدی از رشد پایه پولی را به خود 

اختصاص داده است.
جهش نرخ رشد بدهی دولت به بانک ها

به گواه آمارهای منتشرشــده از سوی بانک مرکزی، بدهی بخش دولتی به 
شبکه بانکی کشور در پایان دی ماه به هزار و ۲۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده 
که این رقم، ۵۶.۷ درصد بیشتر از دی ماه ۱۴۰۱ است. این در حالی است که 
رشد نقطه به نقطه این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۱ برابر با ۲۱.۴ درصد بود.

بدهی بخش دولتی به دو دسته بدهی دولت و بدهی شرکت های دولتی تقسیم 
می شود. طبق این آمارها، بدهی دولت به بانک ها با رشدی ۵۶.۷ درصدی در 
۱۲ماهه منتهی به دی ماه همراه شده و به هزار و ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. بدهی شرکت ها و موسســات دولتی نیز پس از رشد ۵۶.۵ درصدی در 

این بازه زمانی، به رقم ۱۷۸ هزار میلیارد تومان 
رسیده است.

در ماه هــای گذشــته میزان رشــد بدهی 
شرکت های دولتی به طرز چشمگیری بیشتر 
از خود دولت بود. بــا وجود این، همان طور که 
آمارهای منتشرشده نشــان می دهند، در دی 
ماه رقم رشد بدهی دولت نسبت به سال ۱۴۰۱ 
افزایــش یافته و این رقم برای شــرکت های 
دولتی نزولی شــده است. این موضوع از آن رو 
نگران کننده است که رقم پایه بدهی دولت به 
بانک ها بســیار بیشتر از بدهی شرکت های دولتی است و افزایش میزان رشد 

بدهی این بخش، به وضوح آثار سوء بیشتری در پی دارد.
بدهی ۳۸.۵ هزار میلیارد تومانی بخش دولتی به بانک مرکزی

بخش دیگری از این گزارش، تغییرات بدهی بخش دولت به بانک مرکزی 
را نشان می دهد. بر این اساس، بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در پایان 
دی ماه به ۳۸۵ هزار میلیارد تومان رسیده که نرخ رشد نقطه به نقطه آن معادل 
۵۶.۳ درصد بوده است؛ در صورتی که این نرخ رشد در سال ۱۴۰۱ برابر با تنها 
۱۶.۸ درصد رقم خورده بود. بررسی وضعیت بدهی دولت به بانک مرکزی نیز 
حاکی از آن است که نرخ رشد نقطه به نقطه بدهی دولت از ۴.۳ درصد در دی 
ماه ۱۴۰۱ به ۷۰.۹ درصد در سال ۱۴۰۲ جهش کرده است. همچنین بررسی ها 
نشان می دهند این رقم تنها در طول دی ماه بیش از ۴۳ درصد افزایش کرده که 

این رقم رشد ماهانه در سه سال اخیر بی سابقه بوده است.
رشد ۱۲۱.7 درصدی بدهی بانک ها به بانک مرکزی

واکاوی بدهی بانک ها به بانک مرکزی با استناد به آمارهای منتشرشده، نیز 
از بدهی ۶۸۱.۲ هزار میلیارد تومانی بانک ها به بانک مرکزی حکایت دارد. به 
نحوی که رشد نقطه به نقطه این رقم در دی ماه ۱۴۰۲ عدد ۱۲۱.۷ درصدی را 
ثبت کرده و این در حالی است که رقم مذکور در سال ۱۴۰۱ معادل ۷۵.۳درصد 

بود.

بانک رفاه کارگران بیشترین میزان املاک را دارد بدهی بانک ها به بانک مرکزی ۱۲۱ درصد رشد کرد

گردهمایی کارکنان شرکت بیمه ملت در سال ۱۴۰۳ با حضور 
مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران شرکت برگزار 

گردید.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ملت، این 
مراسم با حضور علی رضا یزدان دوست مدیرعامل، داود قاسم پور رئیس، محمدتقی 
چراغی نائب رئیس، مهدی کشاورز بهادری دبیر و عضو هیئت مدیره و ابراهیم 
نوروزی عضو هیئت مدیره، معاونین، مدیران و پرسنل شرکت بیمه ملت برگزار 
شد. علی رضا یزدان دوست در سخنانی ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات در 

ماه مبارک رمضان و تبریک فرا رســیدن عید بزرگ سعید فطر به حاضرین، از 
تلاش ها و زحمات پرسنل شرکت بیمه ملت در سال ۱۴۰۲ قدردانی کرد.

وی همچنین به برنامه های این شرکت برای توسعه خدمات بیمه ای در سال 
۱۴۰۳ اشاره کرد و ابراز داشت: با اتکا به توان و تخصص کارکنان و شبکه فروش 
خود و با ارائه خدمات متنوع و باکیفیت، در سال ۱۴۰۳ نیز به روند رو به رشد خود 

ادامه خواهیم داد.
مدیرعامل بیمه ملت با اشاره به رکوردهای ثبت شده در سال ۱۴۰۲، گفت: این 
رکوردهــا به همت تک تک همکاران و حمایت های هیئت مدیره محترم رقم 

خورد و مطمئن هستیم در سال ۱۴۰۳ باز هم به همت شما عزیزان رکوردهای 
جدیدی خلق خواهد شد.

وی به نقش مهم پرســنل در موفقیت این شرکت اشاره کرد و گفت: پرسنل 
شرکت بیمه ملت سرمایه ی شرکت هســتند و ما برای حفظ و ارتقای سطح 

رضایتمندی آنها تلاش خواهیم کرد.
وی همچنین از سود عملیاتی مناسب شرکت خبر داد و گفت: جزئیات این سود 

در مجمع عادی سالیانه اعلام خواهد شد.
مهدی کشــاورز بهادری، دبیر و عضو هیئت مدیره شرکت بیمه ملت نیز به 

رشد ۷۰ درصدی پرتفو در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال قبل از آن با مدیریت 
و کنترل ریسک اشاره کرد و گفت: علاوه بر رشد پرتفو در زمینه نسبت خسارت 
و ضریب خسارت نیز به رقم های بسیار خوبی رسیدیم. نسبت خسارت شرکت 
بیمه ملت از میانگین نسبت خسارت صنعت بیمه  که بیمه مرکزی آن را اعلام 

می کند، پایین تر است.
داود شکری معاون منابع انسانی و پشتیبانی شرکت بیمه ملت نیز در ابتدای این 
مراسم ضمن خیر مقدم به حاضرین، گزارشی از فعالیت های حوزه منابع انسانی 

را ارائه کرد.

بیمه ملت در سال 1403 رکوردهای جدیدی خلق می کند
مدیرعامل بیمه ملت: 


